O referido Alvará autoriza a liberação dos valores devidos ao beneficiário Professor Cícero 

Lopes Júnior (falecido), devendo o pagamento ser realizado em favor da requerente e dos demais 

herdeiros legalmente habilitados, nos termos expressamente definidos na sentença judicial. 

Esclarecemos que o montante devido perfaz o valor de R$ 13.550,90 (treze mil, quinhentos 

e cinquenta reais e noventa centavos), devendo ser efetuado o respectivo crédito em favor dos 

herdeiros, conforme identificação nominal, números de CPF e dados bancários indicados no Alvará 

Judicial, discriminados abaixo. 

1. Vanúsia Lopes dos Santos – CPF: 860.744.234-15  
Valor a ser creditado: 4.516,96 (quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos)  
Banco do Brasil – Código 001  
Agência: 4036-3 Conta Corrente: 5.741-X  

2. Arthur Felipe Santos Lopes – CPF: 122.012.874-50  

Valor a ser creditado: 4.516,97 (quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa e sete 
centavos)  
Banco do Brasil – Código 001  
Agência: 3721-4 Conta Corrente: 31893-0  

3. Lívia Karoline Santos Lopes – CPF: 125.564.884-84  

Valor a ser creditado: 4.516,97 (quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e noventa e sete 
centavos)  
Caixa Econômica Federal – Código 1 
Agência: 3541 Operação: 1288 Conta Poupança: 733691831-0 

Diante do exposto, determino que essa Secretaria adote, com a máxima brevidade, todas as 

providências administrativas, orçamentárias e financeiras necessárias para a efetivação do